
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33554  7Quarta-feira, 07 DE FEVEREIRO DE 2018

Considerando os termos do Proc.n° 2018/26360.
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 
5810 de 24/01/94, PAULA PIRES TEIXEIRA DE MIRANDA, 
Mat.57196783/1, do cargo de Medico, lotada na Santa Casa de 
Misericórdia do Pará - FSCMP, a contar 05/09/2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 31 de Janeiro 
de 2018.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretaria de Estado de Administração

Protocolo: 277038

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2018
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS RELATIVA AO PREGÃO 

ELETRÔNICO
SEAD/DGL/SRP Nº 20/2017.

Aos trinta dias do mês de janeiro do ano de 2018, o Estado do Pará, 
por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO 
– SEAD, CNPJ: 05.247.283/0001-94 (código UASG: 925552), 
com sede na Travessa do Chaco nº. 2350, CEP 66093-542, 
nesta cidade, por sua Secretária de Estado de Administração 
Sra. ALICE VIANA SOARES MONTEIRO, brasileira, CPF/MF nº 
318.014.472-68, domiciliada e residente nesta cidade, após 
ter homologado a classifi cação das propostas apresentadas no 
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS SEAD/DGL/
SRP Nº 020/2017, nos termos da Lei nº 8.666, de 21 de junho 
de 1993, e suas alterações, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 
2002, Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, 
da Lei Estadual nº 6.474, de 06 de agosto de 2002, Decreto nº 
2.069, de 20 de fevereiro de 2006 e suas respectivas alterações, 
bem como os Decretos Estaduais 877 e 878, publicados no DOE 
em 01/04/2008, Instrução Normativa nº 0018, de 21 de maio 
de 2008, Decreto Estadual n°. 1.887/2017, RESOLVE registrar 
preços visando à contratação futura de empresa especializada no 
Fornecimento de Medicamentos do Componente Especializado da 
Assistência Farmacêutica, por um período de 12 (doze) meses, 
oferecidos pelas propostas classifi cadas em primeiro lugar, para 
os itens, no certame acima mencionado, da(s) seguinte(s) 
empresa(s):
1.  IMPORT HOSPITALAR EIRELI, com sede na Rua Quintino Justo 
de Almeida, Nº 439, Perpetuo Socorro, CEP: 68.905-629-Macapá/
Amapá telefone/Fax: (96) 3225-4300, e-mail- importhospitalar@
gmail.com, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 01.324.654/0001-33. 
Representante da empresa, Ronaldo Luiz Beltrão Paraense, RG: 
2578447 SSP/PA, CPF: 259.626.042-53.

IMPORT HOSPITALAR EIRELI

ITEM/
SIMAS

MEDICAMENTO/
NOME COMERCIAL/

FABRICANTE
APRESENT. QTD

VALOR 
UNITÁRIO 

(R$)

VALOR TOTAL 
(R$)

04-
035315-9

ACITRETINA 10 MG/ 
NEOTIGASON/GLENMARK 

FARMACEUTICA LTDA
CÁPSULA 30.000 3,51 105.300,00

05-
035316-7

ACITRETINA 25 MG/
NEOTIGASON/ GLENMARK 

FARMACEUTICA LTDA
CÁPSULA 60.000 8,51 510.600,00

51-
054752-2

GABAPENTINA 300 MG/
GABAPENTINA 300 MG/
PRATI DONADUZZI & 

CIA LTDA

CÁPSULA 50.000 0,46 23.000,00

52-
054751-4

GABAPENTINA 400 MG/ 
GABAPENTINA 400 MG/
PRATI DONADUZZI & 

CIA LTDA

CÁPSULA 30.000 0,50 15.000,00

60-
065549-0

IMUNOGLOBULINA 
HUMANA 5 G INJ /

IMUNOGLOBULIN/BLAU 
FARMACEUTICA S.A

FRASCO 18.500 844,65 15.626.025,00

86-
177654-1

NAPROXENO 250 MG/
NAXOTEC/UNIÃO QUÍMICA 

FARMACEUTICA S.A
COMPRIMIDO 10.000 0,30 3.000,00

95-
036257-3

PENICILAMINA 250 
MG/CUPRIMINE/UCB 

BIOPHARMA S.A
CÁPSULA 50.000 1,93 96.500,00

105-
036101-1

SACARATO DE HIDRÓXIDO 
FÉRRICO 100 MG SOL INJ /
SUCROFER 100MG/CLARIS 
LIFESCIENCES LIMITED.

FRASCO 100.000 5,70 570.000,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR 16.949.425,00

Belém - PA, 30 de janeiro de 2018.
__________________________________________
Secretária de Estado de Administração

Protocolo: 277101

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2018
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS RELATIVA AO PREGÃO 

ELETRÔNICO
SEAD/DGL/SRP Nº 20/2017.

Aos trinta dias do mês de janeiro do ano de 2018, o Estado do Pará, 
por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO 
– SEAD, CNPJ: 05.247.283/0001-94 (código UASG: 925552), 
com sede na Travessa do Chaco nº. 2350, CEP 66093-542, 
nesta cidade, por sua Secretária de Estado de Administração 
Sra. ALICE VIANA SOARES MONTEIRO, brasileira, CPF/MF nº 
318.014.472-68, domiciliada e residente nesta cidade, após 
ter homologado a classifi cação das propostas apresentadas no 
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS SEAD/DGL/
SRP Nº 020/2017, nos termos da Lei nº 8.666, de 21 de junho 
de 1993, e suas alterações, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 
2002, Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, 
da Lei Estadual nº 6.474, de 06 de agosto de 2002, Decreto nº 
2.069, de 20 de fevereiro de 2006 e suas respectivas alterações, 
bem como os Decretos Estaduais 877 e 878, publicados no DOE 
em 01/04/2008, Instrução Normativa nº 0018, de 21 de maio 
de 2008, Decreto Estadual n°. 1.887/2017, RESOLVE registrar 
preços visando à contratação futura de empresa especializada no 
Fornecimento de Medicamentos do Componente Especializado da 
Assistência Farmacêutica, por um período de 12 (doze) meses, 
oferecidos pelas propostas classifi cadas em primeiro lugar, para 
os itens, no certame acima mencionado, da(s) seguinte(s) 
empresa(s):
ELFA MEDICAMENTOS LTDA, com sede na Rua Projetada, nº 
106/Sítio Athayde, Lote D, Sala 03 Praia do Jacaré, Cabedelo/PB 
CEP: 58.310.000,  Telefone: (83) 2106-2500,  e-mail: licitação@
grupoelfa.com.br , inscrita no CNPJ/MF sob o nº 09.053.134/0002-
26, representado neste ato por Cinthia Fernandes Gonçalves, 
Identidade nº 2.819.839, CPF 051.134.864-93.

ITEM/SIMAS MEDICAMENTO/NOME 
COMERCIAL/FABRICANTE APRESENT. QTD

VALOR 
UNITÁRIO 

(R$)

VALOR TOTAL 
(R$)

48/062552-3

FLUDROCORTISONA 0,1 
MG/FLORINEFE 0,1 MG FA/
HUAPT PHARMA AMAREG 

GMBH ALEMANHA

COMPRIMIDO 20.000 1,33 26.600,00

75/069087-2
MESALAZINA 800 MG/

MESACOL 800 MG/TAKEDA 
PHARMA LTDA

COMPRIMIDO 200.000 0,49 98.000,00

TOTAL DO FORNECEDOR 124.600,00

Belém - PA, 30 de janeiro de 2018.
__________________________________________
Secretária de Estado de Administração

Protocolo: 277106

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2018
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS RELATIVA AO PREGÃO 

ELETRÔNICO
SEAD/DGL/SRP Nº 20/2017.

Aos trinta dias do mês de janeiro do ano de 2018, o Estado do Pará, 
por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO 
– SEAD, CNPJ: 05.247.283/0001-94 (código UASG: 925552), 
com sede na Travessa do Chaco nº. 2350, CEP 66093-542, 
nesta cidade, por sua Secretária de Estado de Administração 
Sra. ALICE VIANA SOARES MONTEIRO, brasileira, CPF/MF nº 
318.014.472-68, domiciliada e residente nesta cidade, após 
ter homologado a classifi cação das propostas apresentadas no 
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS SEAD/DGL/
SRP Nº 020/2017, nos termos da Lei nº 8.666, de 21 de junho 
de 1993, e suas alterações, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 
2002, Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, 
da Lei Estadual nº 6.474, de 06 de agosto de 2002, Decreto nº 
2.069, de 20 de fevereiro de 2006 e suas respectivas alterações, 
bem como os Decretos Estaduais 877 e 878, publicados no DOE 
em 01/04/2008, Instrução Normativa nº 0018, de 21 de maio 
de 2008, Decreto Estadual n°. 1.887/2017, RESOLVE registrar 
preços visando à contratação futura de empresa especializada no 
Fornecimento de Medicamentos do Componente Especializado da 
Assistência Farmacêutica, por um período de 12 (doze) meses, 
oferecidos pelas propostas classifi cadas em primeiro lugar, para 
os itens, no certame acima mencionado, da(s) seguinte(s) 
empresa(s):
PROFARMA SPECIALTY S.A, com sede na Rua José Oswaldo 
Darwich, 239, Quadra 2, Lote 10 – CIVIT I, Serra/ES, CEP: 
29.168.020 Telefone: (27) 3434-2360,  e-mail: licitacao@
profarmaspecialty.com.br , inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
81.887.838/0007-36, representada neste ato por Roselei 
Krasnievicz, Identidade nº 4647341 SPTC/GO E CPF: Nº 
851.555.861-00.

ITEM/SIMAS
MEDICAMENTO/

NOME COMERCIAL/
FABRICANTE

APRESENT. QTD
VALOR 

UNITÁRIO 
(R$)

VALOR TOTAL 
(R$)

16/122622-3

BOSENTANA/BOSENTANA 
125 MG/ACTELION 

PHARMAC. DO BRASIL 
LTDA.

COMPRIMIDO 30.000 9,71 291.300,00

17/022127-9

BOSENTANA/BOSENTANA 
62,5 MG/ ACTELION 

PHARMAC. DO BRASIL 
LTDA.

COMPRIMIDO 30.240 9,71 293.630,40

115/050359-2
TACROLIMO/

TARFIC 1 MG/LIBBS 
FARMACEUTICA LTDA

CÁPSULA 1.001.080 1,65 1.651.782,00

116/050595-1
TACROLIMO/

TARFIC 5 MG/ LIBBS 
FARMACEUTICA LTDA

CÁPSULA 101.080 8,25 833.910,00

TOTAL DO FORNECEDOR 3.070.622,40

Belém - PA, 30 de janeiro de 2018.
__________________________________________
Secretária de Estado de Administração

Protocolo: 277119
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2018

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS RELATIVA AO PREGÃO 
ELETRÔNICO

SEAD/DGL/SRP Nº 20/2017.
Aos trinta dias do mês de janeiro do ano de 2018, o Estado do Pará, 
por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO 
– SEAD, CNPJ: 05.247.283/0001-94 (código UASG: 925552), 
com sede na Travessa do Chaco nº. 2350, CEP 66093-542, 
nesta cidade, por sua Secretária de Estado de Administração 
Sra. ALICE VIANA SOARES MONTEIRO, brasileira, CPF/MF nº 
318.014.472-68, domiciliada e residente nesta cidade, após 
ter homologado a classifi cação das propostas apresentadas no 
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS SEAD/DGL/
SRP Nº 020/2017, nos termos da Lei nº 8.666, de 21 de junho 
de 1993, e suas alterações, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 
2002, Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, 
da Lei Estadual nº 6.474, de 06 de agosto de 2002, Decreto nº 
2.069, de 20 de fevereiro de 2006 e suas respectivas alterações, 
bem como os Decretos Estaduais 877 e 878, publicados no DOE 
em 01/04/2008, Instrução Normativa nº 0018, de 21 de maio 
de 2008, Decreto Estadual n°. 1.887/2017, RESOLVE registrar 
preços visando à contratação futura de empresa especializada no 
Fornecimento de Medicamentos do Componente Especializado da 
Assistência Farmacêutica, por um período de 12 (doze) meses, 
oferecidos pelas propostas classifi cadas em primeiro lugar, para 
os itens, no certame acima mencionado, da(s) seguinte(s) 
empresa(s):
CHRON EPIGEN INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, com sede na 
Av. Carlos Chagas Filho,  Nº 791, Cidade Universitária – Rio de 
Janeiro - RJ CEP: 21.941-904-telefone/Fax: (21) 2290-7359, 
e-mail- alipioadm@chronepigen.com.br, inscrita no CNPJ/MF sob 
o nº 04.415.365/0001-38. Representante da empresa, Alipio 
Jose Kronemberger de Mendonça, RG: 08.254.954-3 Detran-RJ, 
CPF: 912.595.507-10.

ITEM/
SIMAS

MEDICAMENTO/
NOME COMERCIAL/

FABRICANTE
APRESENT. QTD

VALOR 
UNITÁRIO 

(R$)

VALOR 
TOTAL (R$)

08-146355-1

ALFAEPOETINA HUMANA 
RECOMBINANTE 10.000 UI 
SOL INJ/ERITROPOIETINA/

SHENYANG SUNSHINE 
PHARMACEUTICAL CO. LTD

FRASCO/AMPOLA 23.000 54,50 1.253.500,00

09-134723-3

ALFAEPOETINA HUMANA 
RECOMBINANTE 3.000 UI 

SOL INJ/ERITROPOIETINA/ 
SHENYANG SUNSHINE 

PHARMACEUTICAL CO. LTD

FRASCO/AMPOLA 250.000 9,90 2.475.000,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR 3.728.500,00

Belém - PA, 30 de janeiro de 2018.
__________________________________________
Secretária de Estado de Administração

Protocolo: 277123
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2018

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS RELATIVA AO PREGÃO 
ELETRÔNICO

SEAD/DGL/SRP Nº 20/2017.
Aos trinta dias do mês de janeiro do ano de 2018, o Estado do Pará, 
por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO 
– SEAD, CNPJ: 05.247.283/0001-94 (código UASG: 925552), 
com sede na Travessa do Chaco nº. 2350, CEP 66093-542, 
nesta cidade, por sua Secretária de Estado de Administração 
Sra. ALICE VIANA SOARES MONTEIRO, brasileira, CPF/MF nº 
318.014.472-68, domiciliada e residente nesta cidade, após 
ter homologado a classifi cação das propostas apresentadas no 
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS SEAD/DGL/
SRP Nº 020/2017, nos termos da Lei nº 8.666, de 21 de junho 
de 1993, e suas alterações, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 
2002, Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, 
da Lei Estadual nº 6.474, de 06 de agosto de 2002, Decreto nº 
2.069, de 20 de fevereiro de 2006 e suas respectivas alterações, 
bem como os Decretos Estaduais 877 e 878, publicados no DOE 
em 01/04/2008, Instrução Normativa nº 0018, de 21 de maio 


